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Normalt henter Peter Wheadon sine 4 opgaver til ”Kombiner med Peter” fra forskelli-
ge store turneringer rundt om i verden. 
Denne gang er de fire opgaver hentet lokalt. 
 Peter skriver: 
 

”Her er 4 stillinger fra klub – og holdturneringer som kan være lige så vanskelige at 
løse som stillinger fra mesterspillere”. 
 

Hop om på side 14 og se om du er enig med Peter og om det er et af dine partier, 
han har fundet ”luskerier” i!! 
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Nyt fra Bestyrelsen.  
(af Anders Haarup) 

Når disse linjer læses – hvis du da læser det – så er vores Klubturnering i gang efter 
en forhåbentlig god og – i hver tilfælde – varm sommer. Vi vil naturligvis gerne byde 
alle hjertelig velkommen – såvel I ”gamle” som nye medlemmer i klubben – til en 
forhåbentlig god og hyggelig sæson.  
 

Vi har netop afsluttet vores traditionsrige EMT-turnering, som på mange måder blev 
en succes. Der var i år 76 deltager hvilket var 10 mere end sidste år. Selv om delta-
gerne fra Skanderborg Skakklub havde svært ved at holde en score på 50 % så 
lykkes det alligevel for 3 af vores medlemmer at få flest point i deres række. Dette 
gjaldt Klaus Berg i Mester 1, Nicolai Löwenstein i Mester 2 og Peter Wheadon i Ba-
sis 3. Det var Klaus Berg´s første optræden for Skanderborg Skakklub og en bedre 
start kan man vist ikke ønske sig ! Det var Per Jespersen der – igen lige som for 2 år 
siden – løb med sejren i Skanderborg konkurrencen. Der var her spænding til det 
sidste, men han snød sine konkurrenter og sejrede fortjent med 5½ point. Bestyrel-
sen vil afslutningsvis gerne takke alle dem som har hjulpet til og naturligvis en spe-
ciel tak til Hans og Bjarne samt vores køkkenhold – Jens Kristian og Jørgen.  
 

Vi skal nu til og i gang med såvel Klubturneringen, Holdskak samt 4-by-turneringen 
og i den tid jeg har været i klubben, har ”toppen”, som deltager i disse turneringer, 
aldrig været stærkere end nu. Det ser derfor meget lovende ud for vores klub i den 
kommende sæson.   
 

Som det nok er nogle bekendt, så dage deltager Mads i disse dage ved EM i Monte-
negro og har efter 4 partier 1½ point. Flot når man tænker på det skrappe selskab, 
som han er oppe i mod.    
 

3. Samba Cup  
Anders Haarup kaldte, i sin i øvrigt glimrende tale ved 2. Samba Cup's afslutnings-
fest, 3 for en tradition. Skal vi følge det hidtidige mønster, med Samba turneringer 
hvert andet år, så skal 3. Samba Cup spilles i 2007.  
Som afslutning på sidste turnering blev det besluttet at nedsætte en styregruppe, for 
fremtidige turneringer. Styregruppen fik 4 medlemmer, Bjarne Tornbjerg, Kai Munk, 
Anders Haarup og undertegnede. Styregruppens medlemmer skulle have hvert sit 
ansvarsområde. Bjarne fik ansvar for økonomi, Kai for fundraising, jeg fik for spillere 
og turnering, og Anders for "logistik", hvilket principielt betyder resten. 
 

Det for styregruppen så uheldige (men for Kai vel heldigt nok…) skiftede Kai job, og 
kunne i sit nye job ikke kontakte potentielle emner på grund af en konkurrenceklau-
sul i sit gamle job! Dermed ville han få svært ved at udfylde rollen som ansvarlig for 
fundraising, og trak sig som følge heraf. Jeg har selv fået nyt job (i samme firma) 
som har krævet så meget at jeg ikke er kommet vider med Samba 3. 
Styregruppen gik dermed lidt i stå, og der er reelt ikke sket noget siden første møde, 
hvor ovennævnte blev aftalt. Der er ingen tvivl om at det er meget tidskrævende at 
organisere Samba turneringerne, og der er heller ingen tvivl om at opgaverne nød-
vendigvis skal fordeles på lidt flere hænder end hidtil, hvis vi ønsker at fortsætte. 
Det korte af det lange er derfor at der er brug for friske kræfter i organisationen om-
kring Samba 3, og der er pt nok især brug for nogle som kan og vil løfte fundraising-  
delen. Det er en stor og tung opgave, som kræver sin mand! 
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Hvis der er nogen som har mod på dette område, skal I være meget velkomne til at 
kontakte et af de 3 resterende medlemmer af styregruppen. 
Michael Andersson 
 

Interview med Klaus Berg  
 

Hvad fik dig til at gå fra et tophold til et "midde lmådigt" hold ? 
 

Efter at have vundet DM med Helsinge Skakklub for 6 år i træk trængte jeg til at prø-
ve 
noget nyt. Jeg overvejede dog også at tage et år mere, da jeg i så fald ville komme 
op på 10 Danmarksmesterskaber (7 for Helsinge Skakklub + 3 for Århus Skakklub). 
 

I forbindelse med at jeg forberedte spillerne på Skanderborgs 1. hold til holdkampe-
ne i sidste sæson, fortalte jeg, at jeg  muligvis ville stoppe i Helsinge. Efterfølgende - 
ikke mange dage efter - blev jeg kontaktet af Anders Haarup...! 
 

Selvom, at jeg havde  andre tilbud fra andre hold i Skakligaen, besluttede jeg mig 
hurtigt for Skanderborg Skakklub! 
 

Hvorfor blev det netop Skanderborg Skakklub? 
 

1. Jeg kender en del af medlemmerne rigtig godt. 
2. Det har altid undret mig, at klubben ikke har haft et divisionshold - klubbens stør-
relse taget i betragtning. Det kunne være sjovt at være med til at ændre dette. 
3. Jeg er meget imponeret over klubbens mange flotte arrangementer især de 2 
"Samba" turneringer, hvor jeg henholdsvis var kommentator og deltager i IM-
turneringen. Begge gange oplevede jeg en hyggelig atmosfære samt en varm vel-
komst. 
 

Hvad er dine personlige ambitioner med dette skifte ? 
1. At få aktiveret (læs: at de deltager i klubturneringen!) klubbens stærkeste spillere 
mere. 
2. At 1.holdet får færre afbud i år. Det skulle vel ikke være en helt umulig opgave:-) 
3. At vi rykker op!  På papiret er Skødstrup og os meget lige, da de har forstærket 
sig med IM Jens Kjeldsen. Så der skal kæmpes. 
4. Jeg vil gerne prøve mig selv af i en rolle som spillende træner. 

 

Hvad forventer du klubben kan bidrage med? 
 

1. Et godt samarbejde. 
2. Engagement. 
3. Gode ideer til fortsat udvikling af Klubben. 
 

Hvordan ser du klubben om et år og på sigt - hvad s kal der til for at nå disse 
mål? 
 

 Det er meget vigtigt, at klubben fortsætter med at få sluset Skoleskakspillere ind. 
Det vil da også være dejligt, hvis der kom nye medlemmer til klubben! For førstehol-
dets vedkommende håber jeg, at spillerne bliver stærkere qua den forøgede aktivitet 
samt vores  
forberedelser før holdkampene. På sigt skal klubben have et divisionshold.  
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Jeg er ikke i tvivl om, at vi kan begå os i 2.division med det nuværende 
spillemateriale. Opgaven er "bare" at rykke op! 
 

Ellers håber jeg, at klubbens medlemmer har lyst til at kigge forbi til vores holdkam-
pe i Mesterrækken.   Alle er meget velkomne! 
 

--------------------  o  -------------------- 
 

Turneringstabel for mesterrækken  
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Sidste runde  arrangeres af ?? 
Kampen Århus-Viby i 6. runde spilles i Vibys lokaler 
 
 

Reklame!  
(af Hans Buttenschøn) 

Kjellerup Skakklub har 30 års jubilæum i år. Det fejrer man med en hurtigskakturne-
ring den 22 i Alhuset i Kjellerup. 
Kjellerup er kendt for sine meget stærke spillere, så dem som møder op skal nok få 
kvalificeret modstand! 
Tilmelding kan ske til Erik Ruskjær tlf.: 8666 7409. 
 

Side 4 



C:\TL\Privat\Skak\Bladet\2006\nr02\2006-02-tilpdf.doc  

Sommeropens 1. del  
(af Ivan Andersen) 

Mads deltog i år i begge de 2 store danske sommeropens, Vesterhavsturneringen 
og Politiken Cup. Første stop på denne lille danmarksturne var Esbjerg, hvor vi ind-
logerede os på Ådalens Camping i vores lånte campingvogn. Det er et fantastisk 
sted og noget mere luksuriøst, end da jeg som dreng blev sat ind på bagsædet af 
min fars bil sammen med at gammelt militærtelt og fragtet til Norge. Dengang var det 
ren overlevelse men nu er der opvarmet pool og store lækre baderum. 
Vesterhavsturneringen blev spillet i en sportshal, og både spilleforhold og udenoms-
faciliteter (gratis Internet, bordtennis/hockeyrum, analysepladser og ikke mindst en 
velforsynet kantine med rimelige priser drevet af de energiske folk bag turneringen) 
var fine. 
Mads havde på forhånd håbet at komme til at møde en titelholder i 1. runde, men 
grundet fumlerier i det norske forbund, var han ikke kommet på FIDE’s ELO-liste i 
juli, så derfor blev han seedet efter sit noget lavere danske tal. Det blev dog alligevel 
en titelholder, nemlig FM Ove Weiss Hartvig, og minsandten om ikke Mads formåe-
de at hente hele pointet. Partiet er gengivet nedenfor. ELO-problematikken skulle i 
øvrigt senere vise sig at blive en fordel. 
På 2. dagen var der dobbeltrunde i hovedturneringen, og samtidig var der inviteret til 
skoleskakturnering. Her havde jeg fornøjelsen af at agere turneringsleder for en lille 
gruppe på 7 spillere hvor alderspræsidenten var 15 år og yngste mand, Mads’ lille-
bror Kristian, var 7 år. Kristian gik dog friskt til sagen men måtte nøjes med ½ point 
plus 1 for en oversidder. Det skulle dog vise sig at være nok til at dele topscorer-
værdigheden for Skanderborg den dag, for trods dobbeltrunde i hovedturneringen 
lykkedes det bare Mads at score ½ point, og Alexander, der også deltog i open’en, 0 
point. 
Mandag og tirsdag havde Mads igen fundet det gode spil frem, og scorede 2 af 2 
mod Stefan Wiecker og Peter Grove – 2 rigtig gode folk. Alexander kom også på 
tavlen, og nu havde Asger også gjort os selskab. Han spillede med i den lille 5-
runders turnering, hvor der virkelig blev gået til stålet. Asger var normalt den 1. 
skanderborgmand der var færdig. 
Nu var Mads kommet så langt op, at han sad på 1. række, og dér blev ikke givet ved 
dørene. Søren Berg var en for stor mundfuld, og dagen efter måtte han også ned 
mod Leif Jensen. Leif er ham der styrer rating når man deltager i udenlandske turne-
ringer. Han havde også bemærket at Mads fejlagtigt ikke var med på Elo-listen for 
juli, men kunne samtidig fortælle, at det, som Mads havde spillet i den igangværen-
de turnering, ville blive en fordel i den sidste ende pga. den måde man beregner 
startrating på. 
Så skulle der gerne snart lidt point på kontoen igen, og i fredagens parti startede 
Mads da også blændende, men lavede så sit dårligste træk i hele sommerferien. 
Fritz gik fra +3 til -8! Han opdagede det med det samme og kom ud og fortalte, at 
han lige havde lavet et gigantisk selvmord. Dem der kender Mads ved godt, at når 
han laver sådan noget, så kan man tydeligt se det på hans kropssprog. Det kunne 
modstanderen, en yderst usympatisk mand ude fra Holstebro, naturligvis også, og 
han nød at sole sig i publikums opmærksomhed. Desværre for ham fik ham fumlet 
så meget i det, at officersgevinsten smuttede, og så var det jo lige pludselig ikke så 
rart med opmærksomhed. Han fortsatte dog med at opføre sig ubehageligt i 3 timer  
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mere indtil Mads med 5 minutter tilbage på uret til hver og med springer mod 3 bøn-
der fik hevet en remis i land. Forløbet taget i betragtning føltes det som en lille sejr. 
Efter en alt for kort nat var det tid til sidste runde. Det blev en forholdsvis rolig remis 
mod Dara Akdag, og dermed et slutresultat på 4½ af 9, og med en forventet score 
på 1,85 gav det et ratingspring til 1794. ELO performance og dermed 9-runders del-
ELO blev 2044! 
Så var der bare tilbage at vente på præmieoverrækkelsen, og minsandten om der 
ikke vankede en ratingpræmie oven i hatten. 
 
Andersen,Mads (1710) 
FM Hartvig,Ove Weiss (2201) [B14] 
Vesterhavsturneringen 2006 Esbjerg (1), 08.07.2006 
Det er altid sjovt at møde en titelholder, så jeg var enig med mig selv om, at 
der skulle kæmpes! 1.e4 d5 Det vidste jeg godt, at han kunne finde på at 
spille. Jeg havde dog kun haft tid til at forberede mig på dragen. 2.exd5 Nf6 
3.c4 c6 4.Nc3 cxd5 5.d4 g6?! 6.Nf3? Når sort spiller 6.g6 skal sort altid 
besvare med Qb3, som giver en lille fordel. 6...Bg7 7.Be3 0-0 8.Be2 Nu er 
stillingen ca. lige. 8...dxc4 9.Bxc4 b6 10.0-0 Bb7 11.Qe2 Nc6 12.Rfd1 Nb4 
13.a3 Nbd5 14.Ne5 Rc8 15.Rac1 Nxc3 16.bxc3 Her troede jeg, at jeg stod 
bedst efter at jeg var "kommet af med" min isolerede bonde. 16...Qd6 
17.Qa2 e6 18.Be2 Jeg kunne ikke helt finde et ordentligt træk, så jeg 
besluttede mig for et tøsetræk. 18...Ne4 Ups, jeg havde på en eller anden 
måde overset, at han vandt en bonde i denne variant. 19.c4 Bxe5 20.dxe5 
Qxe5 21.Bd4 Qg5 Her troede jeg, at jeg havde ca. lige spil.... 22.f3?? 
....hvad jeg også havde haft efter 22.Bf3 22...Rfd8? [22...e5! havde vundet 
med det samme, da det enten vinder min eneste brik, der giver kompensa−
tion for bonden (Bd4) eller vinder med flg. variant: 23.Ba1 Bc3 og Bb2 vil 
føre til det samme 23...Qe3+ 24.Kh1 Nf2+ 25.Kg1 Nh3+ 26.Kh1 Qg1+ 
27.Rxg1 Nf2#] 23.h4 Qf4 24.Qb2 med remistilbud. 24...Ng3 25.Bf1 Nxf1 
26.Kxf1 Ba6 27.Bh8 e5 28.Bxe5 Bxc4+ 29.Kg1 Qe3+ 30.Kh2 Rxd1 Her 
var han ved at være i tidsnød, så han ville gerne spille nogle hurtige træk. 
31.Rxd1 Qe2 32.Rd2 Qe1 33.Bg3 Qe6 34.Rd6 Qe7 35.Rd4 Be6 36.Re4 f5 
37.Re2 f4 38.Be1 Qf7? Hans vinge var lige ved at falde, men jeg havde 
heldigvis god tid, så jeg kunne bruge 10 min. til at finde følgende 2 træk. 
39.Qe5 Re8 40.Bc3 Kf8 Hvis han havde haft mere pokerfjæs, havde jeg 
nok haft sværere ved at finde gevinstvarianten her. 41.Re4 Rc8 42.Bb4+ 1-
0 
 

Husk nu at blive medlem af  
Skanderborg Skakklubs Støtteforening 

 
Henvend dig til Jesper Lykke 
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Sommeropens 2. del.  
(af Ivan Andersen) 

6 spillefri (skakfri er der ikke noget der hedder) dage var hvad det kunne blive til 
inden Politiken Cup kaldte. Det var på mange måder en noget større turnering: flere 
deltagere, flere titelholdere, flere udlændinge, højere deltagergebyr og enormt meget 
højere priser i kantinen (hotellets bar). Det eneste, der ikke var større her var spille-
lokalerne. Folk var klemt sammen på mindre plads end vi normalt ser til skoleskak-
stævnerne. Der var knap plads til en sodavand ved siden af brættet, og det var også 
godt det samme, for til 25 kr. stykket lærte man hurtigt at drikke af vandhanen. 
Mads havde lært lektien fra ugen før. Hvis du vil have god modstand hele vejen 
igennem, så skal du vinde i første runde. Som sagt så gjort, og denne gang gik det 
ud over en hollænder med et ELO-tal på 2180. Herefter fulgte et par magre runder. 
Men bedst som det var begyndt at se lidt sort ud, med nederlag til en finne og en 
nordmand og dermed 1 af 3, dukkede Davor op som en frelsende engel. Han blev et 
par dage, og det løftede både humøret og kvaliteten i forberedelserne. Efter en, efter 
sigende, korrekt remis med Tom Skovgaard, der havde lugtet lunten og citat: ”ikke 
skulle nyde noget af at gå ind i en Caro-Kann som Mads og Davor havde brugt hele 
aftenen på at forberede”, blev det til sejre over Søren Jensen (sommerens lavest 
ratede modstander med dk/elo 1651/2028), Michael Tandrup og Thomas Thomas-
sen fra Norge. Ved analysen af sidstnævnte parti, var blandt andet Nick de Firmian 
en aktiv tilskuer, og da han interesseret spurgte: ”Where did he (Thomas) go 
wrong?” svarede Tim Jaksland, som vi kender fra Gausdal, prompte: ”He played 
Sveshnikov against Mads!” 
Nu var han rigtig tæt på det, der nok snarere havde været en drøm end et egentligt 
mål. Med 1 point i de sidste 2 runder, forudsat at han ikke mødte modstandere un-
der 1850, ville han slå Davors rekord som historiens yngste mesterspiller. 
I næstsidste runde ventede en stærk nordmand, Mikael Rølvåg 2282. Endnu engang 
stod Mads for underholdningen, da han nede med en kvalitet afslog et remistilbud 
fra en modstander, der havde næsten 500 ratingpoint mere end ham selv. Som Per 
Andreasen sagde: ”Det ville svare til, at jeg i samme stilling havde afslået remis mod 
Kasparov”. Mads fortalte bagefter, at han havde misforstået udregningen, og troede, 
at han skulle vinde denne runde for at nå de magiske 1900. Heldigvis var der endnu 
en chance dagen efter, og det parti er gengivet nedenfor. 
Ratingperformance og 9-runders del-ELO blev denne gang på 2126.  
Så til den sædvanlige venten på præmieoverrækkelse, og endnu engang var det 
ventetiden værd. 

 

 

 

 

Sådan spillede jeg!   
(af Mads Andersen) 

 
Hyldkrog,Lars (2074)  
Andersen,Mads (1794) [B96] 
28. Copenhagen Open (9), 30.07.2006 
Dagen før havde jeg tabt lidt unødvendigt, og jeg ville blive mesterspiller 
hvis jeg vandt i dag. 1.e4 c5! Ikke mit normale åbningsvalg! Godt nok er jeg  
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oppe mod lidt af en åbningshaj men der skulle altså satses idag!  2.Nf3 d6 
3.d4 cxd4 4.Nxd4 Nf6 5.Nc3 a6 6.Bg5 e6 7.f4 Qc7 8.Qf3 b5 9.Bxf6 gxf6 
Med remistilbud. Den eneste grund til at jeg tilbød var faktisk at jeg ikke gad 
at kunne tilbyde mere :−) 10.Bd3 Hvad?? Når han er en god teoretiker fatter 
jeg ikke hvorfor at han går ud af teorien her. Teorien siger 10.e5 med skarpt  
spil. Han sagde dog efter partiet at han ikke turde at gå ud i de skarpe vari−
anter mod mig. 10...Bb7?! Ikke det bedste. Bogen siger Nd7. 11.0-0-0 Nd7 
OK, så er vi tilbage i bogen. 12.a3 0-0-0 13.Rhe1 Nc5 14.f5 e5 15.Nde2 
Bc6 Med plan om at spille Qb7 med tryk på e4 og følge op med a5 og b4. 
 16.Ng3 Qb7 17.Qe2 Kc7 18.b4 Nd7 19.Kb2 Bedre var 19.Qh5 med tryk på 
f7 19...Rb8 20.Nf1 Nb6 












 

21.Ne3 Rd8 22.g3 Han skulle have 
spillet 22.Scd5+ 22...Kb8 23.Ng4?! 
Bedre var stadig Scd5 23...Bg7 
24.Rd2 h5 25.Ne3 Bh6 Yes! Nu får 
jeg endelig byttet den DÅRLIGE 
løber af!  26.Rdd1 Bxe3 27.Qxe3 
d5! Åbner centrum. 28.exd5 Bxd5 
29.Nxd5 Rxd5 30.Qf3 Qc7 31.Bf1 
Rxd1 32.Rxd1 Rc8 33.Qd3 Nc4+ 
34.Kb3 e4! Dronningen skal væk fra 
dækningen af c3! F.eks. 35.Qxe4 
Ne3 36.Rc1 Qc3+ 37.Ka2 Nxc2 og 
sort vinder. 35.Qd4 Na5+ 36.bxa5 
Qxc2+ 37.Kb4 Qa4# Diagram  

 
 

Skoleskak på NE skolen godt i gang!  
(af Hans Buttenschøn) 

Som nævnt i sidste nummer af ”Løberen” så har Jørgen Johansen startet en skole-
skakklub op på Niels Ebbesen skole. 
Og de er kommet rigtig godt i gang.  
Første dag mødte der 7 forventningsfulde elever op. 
De havde åbenbart fortalt andre om den gode oplevelse det havde været, for to uger 
senere var der 11 elever. 
Jørgen Johansen og Thomas Laursen har hænderne fulde, for det er elever som for 
de flestes vedkommende kun er 7 – 8 år og har et begrænset kendskab til skak. 
Men de har gå på mod og der er en rigtig god stemning. 

 
MEN – der er stadig plads til et par stykker mere –  både på Niels Ebbesen sko-
len og Morten Børup skolen. 
Så kender nu nogen som er interesseret, men blot ma ngler det sidste skub, så 
skub til dem!! 

Side 8 



C:\TL\Privat\Skak\Bladet\2006\nr02\2006-02-tilpdf.doc  

EM for ungdom i Montenegro  
(af Hans Buttenschøn) 

For andet år i træk blev Mads Andersen udtaget til at repræsentere Danmark ved 
Europa mesterskabet for ungdom. 
I forhold til sidste år er han i år rykket en aldersklasse op. 
Af de 99 børn som deltog i den gruppe som Mads spillede i, havde en treidedel et 
ratingtal over 1850. 
OG – det skal bemærkes, at det kun er dem som er på FIDEs liste som er med. Ek-
sempelvis Mads havde ikke noget ratingtal, åbenbart fordi han ikke har spillet turne-
ringer nok til at være med på listen. 
Nedenstående er opført hvem Mads mødte og hvordan det gik. 
De steder hvor der ikke står noget ratingtal, er som sagt fordi de ikke endnu er på 
FIDEs liste. 
Runde Navn Land Rating Resultat 

1 Kim Tiitto Finland  1 
2 Maxime Lagarde Frankrig 2091 0 
3 Arthur Pispers Holland  0 
4 Milan Jocev Serbien  ½ 
5 Juraj Havas Kroatien  1 
6 Georgios Kafetzis Grækenland  1 
7 Sergey Savitskiy Rusland 2098 0 
8 Rokas Klabis Litauen  ½ 
9 Jathavan Suntharalingam Norge  1 

Total 5 
 
I den endelige stilling sluttede Mads som nr. 39 ud af de 99 deltagere 
Et resultat han kan være meget stolt over. 
I næste nummer af Løberen vil blive bragt kommentarer til de enkelte runder og nog-
le af de oplevelser, der følger med at være på fremmede himmelstrøg. 
Mangel på plads gør, at det først bliver der. 
Måske kan vi så også få et kommenteret parti af Mads. 
 

Klaus Berg i Holland  
(af Hans Buttenschøn) 

Klaus Berg har i august deltaget i en turnering i Holland i byen Vlissingen. 
Klaus var seeded som nr. 29. I slutstillingen blev det til en delt 23. plads 
Runde Navn Land Rating Resultat 

1 Peter Van Der Borgt Holland 1821 1 
2 Joop Maas Holland 2062 ½ 
3 Thomas Berens Tyskland 2071 1 
4 Inaki Rebole Spanien 2181 ½ 
5 Erik Oosterom Holland 2194 1 
6 GM Mikail Gurevich Tyrkiet 2643 0 
7 Arlette Van Weersel Holland 2156 1 
8 Johan De Zwart Holland 1977 1 
9 GM Daniel Stellwagen Holland 2575 0 

Total 6 
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En gó oplevelse i Vejlby-Risskov  
(af Colin Watson) 

Jeg deltog i VRS hurtigturnering den 21 og 28 august. 
Jeg vil spille mere skak i år og har bestemt mig at prøve nye varianter af, så passe-
de lige netop denne turnering. Jeg regnede med bare lokale spillere og med at være 
en af de højeste ratede. Men jeg regnede forkert, både Karsten Rasmussen, Ras-
mus Skytte og Allan Stig Rasmussen med i feltet. 
Første runde gik som planlagt. Jeg vandt nemt over Egon Christensen 1304. Så 
tabte jeg på tid i en vundet stilling over Niels Danstrup 2094. Parring bagefter var lidt 
uheldig, både Allan Stig 2405 og Rasmus Skytte 2413. Jeg blev ikke tromlet ned,  
men stille og rolig udspillet. Nå, Sebastian Nielsen 1369 vandt jeg også nemt over, 
og afsluttet med en remis med Torben Hansen 1530, da tiden var med at løbe ude. 
Det var en fin hyggelig turnering, men med et indskud på kr.50 og en præmie på kr. 
1000 kommer der en del stærke gutter med…thats life ! se resultater nedenstående. 

 Navn Rating 1. r 2. r 3. r 4. r 5. r 6. r Tot.  
 

1 
Skanderborg Skakklub 

Colin Watson 
 

1860 
2 

1 
3 

0 
11 
0 

10 
0 

12 
1 

9 
½ 

 
2½ 

 
10 

 
2 

Vejlby-Risskov Skakklub 
Egon Christensen 

 
1340 

1 
0 

4 
0 

8 
0 

12 
0 

9 
0 

15 
0 

 
0 

 
16 

 
3 

Nordre Skakklub 
Niels Danstrup 

 
2094 

4 
1 

1 
1 

5 
0 

11 
0 

15 
1 

6 
1 

 
4 

 
5 

 
4 

Enkelt medlem 
Toni Hyttel 

 
1358 

3 
0 

2 
1 

6 
0 

15 
0 

8 
½ 

12 
1 

 
2½ 

 
11 

 
5 

Skolernes Skakklub 
Karsten Rasmussen 

 
2469 

6 
1 

7 
1 

3 
1 

14 
½ 

11 
1 

10 
½ 

 
5 

 
1 

 
6 

Vejlby-RisskovSkakklub 
Carsten Schødt Pedersen  

 
1825 

5 
0 

8 
1 

4 
1 

13 
½ 

14 
0 

3 
0 

 
2½ 

 
5 

 
7 

Vejlby-RisskovSkakklub 
Claus Vangsgaard 

 
1826 

8 
1 

5 
0 

15 
1 

16 
- 

 
- 

 
- 

 
2 

 
13 

 
8 

Vejlby-RisskovSkakklub 
Knud Riber 

 
1832 

7 
0 

6 
0 

2 
1 

9 
½ 

4 
½ 

13 
0 

 
2 

 
12 

 
9 

Vejlby-RisskovSkakklub 
Torben Hansen 

 
1530 

10 
0 

12 
1 

13 
0 

8 
½ 

2 
1 

1 
½ 

 
3 

 
8 

 
10 

Århus Skakklub 
Rasmus Skytte 

 
2413 

9 
1 

11 
½ 

14 
0 

1 
1 

13 
1 

5 
½ 

 
4 

 
4 

 
11 

Jetsmark Skakklub 
Allan Stig Rasmussen 

 
2405 

12 
1 

10 
½ 

1 
1 

3 
1 

5 
0 

14 
1 

 
4½ 

 
2 

 
12 

Vejlby-RisskovSkakklub 
Sebastian Matz 

 
1369 

11 
0 

9 
0 

16 
0 

2 
1 

1 
0 

4 
0 

 
1 

 
14 

 
13 

Skødstrup Skakklub 
Kasper Aagaard 

 
1822 

14 
0 

16 
1 

9 
1 

6 
½ 

10 
0 

8 
1 

 
3½ 

 
6 

 
14 

Skakklubben SK 68 
Allan Holst 

 
2343 

13 
1 

15 
1 

10 
1 

5 
½ 

6 
1 

11 
0 

 
4½ 

 
3 

 
15 

 
Lars Svith 

 
1400 

16 
1 

14 
0 

7 
0 

4 
1 

3 
0 

2 
1 

 
3 

 
7 

 
16 

Vejlby-RisskovSkakklub 
Jørgen Thinggaard 

 
1126 

15 
0 

13 
0 

12 
1 

7 
- 

 
- 

 
- 

 
1 

 
15 
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Klubblad for et kvart århundrede siden  
(af Bjarne Tornbjerg) 

”Det nummer af vores klubblad du holder i hånden nu hedder officielt 7. årgang nr. 2. 
Men vores redaktør (der som bekendt magter langt mere komplicerede udregninger) 
har gjort mig opmærksom på at det samtidig er nr. 50 i en ubrudt række af ”Løbere” 
siden bladet startede i efteråret 1975.” Således indledte klubbens formand Asger An-
dersen sit indlæg i Løberen, hvor han rettede et tak til de tre hidtidige redaktører, Jørn 
Andersson, Carsten Thomsen og Bjarne Tornbjerg. Det var formandens indtryk, at 
bladet havde været en kolossal positiv fornyelse i klubben, og at bladet læstes med 
stor interesse af medlemmerne. Samtidig opfordrede han medlemmerne at komme 
med endnu flere indlæg til bladet. 
 

Skak- og valgsæsonen var endnu en gang faldet sammen. Kommunalvalget var tilsy-
neladende kommet bag på 6. hovedkreds formand, Victor Juul Hansen. I hvert fald 
havde han ikke taget hensyn hertil ved planlægningen af holdturneringen. For at råde 
bod på dette var alle tirsdagsholdkampe blevet rykket en uge, hvilket greb temmelig 
forstyrrende ind i klubturneringens afvikling. Redaktøren af Løberen havde denne 
kommentar: ”Havde det ikke været en ide at rykke hele programmet, Victor?” Det hele 
blev ikke bedre af, at der efterfølgende pludseligt var udskrevet folketingsvalg tirsdag 
den 8. december 1981, hvor tirsdagsholdkampene i 3. runde så igen blev rykket. 
Oven i alt dette sendte førsteholdets modstander i 3. runde afbud til den nye spilleda-
to, og førsteholdet manglede desuden at spille sin holdkamp fra anden runde, hvor 
der var opstået yderligere problemer (se efterfølgende). Alt dette betød at afviklingen 
af klubturneringen så noget kaotisk ud. 
 

I holdturneringen havde førsteholdet i første runde sat næsen op efter en sejr, men 
sådan gik det ikke, da Viby vandt med 4½ - 3½. 2. rundes udsatte kamp skulle spilles 
den 24. november i Skanderborg, men på grund af en voldsom storm havde politiet i 
Århus frarådet al udkørsel. På trods heraf mødte såvel Nordre som Skanderborg med 
fuldt hold og kampen kom i gang. Da der var spillet et par timer, blev hele Skander-
borg by pludselig totalt mørkelagt på grund af strømsvigt, og spillet blev afbrudt. Stea-
rinlysene blev fundet frem og man drøftede om det var rimeligt at spille videre. 
Strømmen vendte dog hurtigt tilbage, og spillet blev genoptaget, men glæden var 
kort, for inden længe var strømmen væk igen. Nordre havde på dette tidspunkt vundet 
et parti og foreslog at de resterende partier aftaltes remis. Dette kunne Skanderborg 
ikke acceptere, og der var derfor ikke andet at gøre end at spille kampen på et senere 
tidspunkt. 
 

Andetholdet i B-rækken havde indledt med et knebent nederlag på 4½ - 3½ til Århus. 
Udover resultatet var det eneste refererede, at Jan Hansen havde stået til tab, men at 
der var opstået tidnød og lynspil, hvor Jan Hansen befandt sig meget bedre og vandt 
partiet. At andetholdet efter et par nedrykninger var tilbage i B-rækken havde medført, 
at vi nu skulle spille med Hørning. Skanderborg havde nogle afbud, medens Hørning 
stillede med gode veltjente kræfter som blandt andre Jacob Jacobsen, Rasmus Ras-
mussen, Jørgen Christensen, Helmuth Norup og Aksel Madsen. De veltjente kræfter 
tjente 5 point, og der blev kun tre til Skanderborg. 
 

Tredjeholdet i D-rækken havde indledt med at tabe 5 – 3 til Hornslet og spillede 4 – 
4 i anden runde mod Vejlby-Risskov. Anden runde blev afviklet samtidig med første-
holdets kamp, og kampen blev afviklet, selv om en del af kampen blev afviklet i stea-
rinlysenes skær.                                         Side 11 

Tankegang fra en 1700 spiller, ved sæsonens 1. part i 
(af Morten Rasmussen) 

 

Ved generalforsamlingen i foråret var der lidt snak vedr. manglende partier her i Lø-
beren, samt enge analyser/kommentarer frem for computer programmets Fritz. Jeg 
vil her prøve at skitserer mine egne tanker under partiet, … så godt som jeg husker 
dem. 
 

Det bør nok nævnes at det var sæsonens 1. parti efter flere måneders skak 
sommerferie! 
 

Hvid: Morten Rasmussen, 1719 Skanderborg EMT 2006, 1. runde 
Sort: Kasper Dreiberg, Århus, 1780 
 

1.d4,f5 2.Sf3,Sf6 3.c3,e6 4.Lg5,Le7  … blev spillet hurtigt. Hvids opstilling bruger jeg 
i flere varianter, men her gik jeg lidt i boksen for at finde en rigtig/god plan imod 1.-
,f5 varianten 
 
 

Når man prøver at finde en rigtig plan, 
er det en fordel nogle gange at forestille 
sig at man havde de omvendte farver. 
Da jeg selv engang imellem spiller 1.f4 
(og har spillet det tit tidliger) ... tænkte 
jeg nu på denne variant: 
 
1.f4,d5 2.Sf3,c6 3.e3,Lg4 4.b3,Sd7 
5.Lb2,Sgf6 6.Le2,e6 7.0-0,Ld6 8.d3,0-0 
9.Sbd2 Diagram  

 










Her skal sort spille Dc7! for ikke at give 
hvis mulighed for Sfe5 med plan Sdf3. 
 
 
Men den tanke kom jeg frem til at 
fortsætte som jeg plejer (!), dog skal jeg 
huske at sort ikke skal have lov til pla-
nen: Sbd7, Sfe4 og Sdf6! 5.e3,0-0 

 

6.Sbd2,d6 7.Ld3,Sc6  Med sorts Sc6 
behøves jeg ikke længere holde øje 
med førnævnte plan. 8.0-0,De8 
9.Te1,d5 I løbet af de sidste par træk 
overvejede jeg at spille e4 for at vinde 
teræng i centrum, men for det første får 
sort en åben tårnlinje, og for det andet 
er den eneste måde, hvorpå sort kan 
forhindre et senere e4, at spille d5 hvil-
ket er et tæmpotab, idet bonden er flyt-
tet 2 gange. (Vedr. tempotab bør det her 
bemærkes at jeg indtil nu kun har truk-
ket én gang med hver af officerne, og 
de er alle ude i spil.) Nu da sort har ta-
get tempotabet, vil jeg besætte e5. 
10.Se5,dxe5  (hvid 16 min., sort 19) 
11.dxe5,Sd7 12.LxL,DxL 13.f4,b6 
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Med denne stillingen er jeg tilfreds, tår-
net på e1 står måske ikke optimalt men 
jeg synes jeg har lidt i centrum samt 
nogle ok springerfelter med Sb3 og Sd4, 
samt bagefter om muligt Sb6 og Sd6! 
14.Sb3,Lb7 15.Sd4,c5 16.Sb5,c4 
17.Lc2,g5 g5 overraskede mig, men 
som Kasper også sagde efter kampen 
må sort prøve på noget når nu hvid ’har 
fået’ det gode springerfelt d6! 











 

 
Her tænkte jeg længe … men desværre 
forkert! Sd6, som oprindeligt planlagt 
havde været rigtig godt, men jeg blev 
forblændet af denne spændende variant 
18.fxg5,Dxg5 19.Sc7 med kvalitetsge-
vinst … faktisk havde jeg tænkt videre 
19.-,d4 (truer mat på g2!) 20.e4,d3 
21.Sxe6 og her så jeg flere spændende 
varianter… sorts springer på d7 hænger 
hvis dxc2. Eller alternativt 19.-,Tc8 
20.Sc6. Men 18.fxg5,Sxe5! overså jeg  

fuldstændigt indtil den efterfølgende 
analyse. 18.fxg5,Dxg5 pyha det gjorde 
Kasper også. 19.Sc7,d4 20.e4,d3 (hvid 
54 min., sort 51) 21.Sxe6,Dg6 
22.Sxf8,Txf8 23.Te3  Super, trækkene 
her blev hurtigt udført idet jeg havde set 
varianten siden træk 18; Tg3 truer. 











 

Men her har jeg gjort en stor/alvorlig fejl 
’23.Te3?’, jeg kunne måske have und-
gået det og trukket i nødbremsen, men 
når man har set mange træk frem og alt 
kører efter planen … ja så trækker man 
for hurtigt (dette kan vi alle lære af, man 
skal sætte sig på hænderne før der 
trækkes ad tempo!) 23.-,f4! Føj, ska-
derne forsøges minimeret med 
24.Lxd3,Sxe5 25.Th3,cxd 
26.Dh5,Dxe4 27.Dg5+,Kh8 28.Tf1,d2 
29.Tg3,Sg6  Mon ikke sidste chance røg 
her og jeg er også meget i tidsnød, efter 
endnu et par hurtige træk: 0-1 
 

Dette var så mit forsøg på et parti med mine egne kommentarer frem for GM Fritz´s. 
Mon det er vær at læse for jer andre? 

 

Desværre! 
(af Hans Buttenschøn) 

P.g.a. pladsmangel er der desværre ikke plads til den aktuelle stilling i skoleskaktur-
neringerne på Niels Ebbesen skolen og Morten Børup skolen. 
Jeg lover til gengæld med 100% sikkerhed at tavlerne vil være at finde på side 22 og 
23 i næste blad. 
I næste blad vil der også være referat fra det første Grand Prix stævne, som afvikles 
i Hinnerup lørdag den 30. september. 
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Kombiner med Peter!  
(af Peter Wheadon) 

Her er fire mere af  Peter Wheadon kombinationsopgaver. Løsninger side 24. 













Søren Grymer Hansen – Peter Wheadon  
Sort trækker. 

Hvid har lige spillet Lb5 og regner med 
at efter 1.   – dxe4, 2. Sxe5. Hvid kan 
angribe på c6 samtidig med at Dh5 kan 
være et dræbertræk. Her gik jeg galt i 
byen. Hvad skulle jeg have spillet? 
 













Asger J. Andersen – Søren Westergård  
Hvid trækker. 

Her spillede Hvid De3. 
Kan du finde noget bedre? Bemærk: De 
fleste kombinationer kan Fritz finde på 
få sekunder. Men denne gang tog det 
Fritz 6 45 sekunder. Så det må være en 
svær opgave! 

 
 
 
 













Bjarne Tornbjerg – Peter Wheadon 
Sort trækker 

Her så jeg 1.  . Txf2, 2. Sde4 med tab af 
Sorts tårn (hvis 2.  – Dg6+, 3. Kxf2) 
Efter længere betænkningstid spillede 
jeg 1.   – Lf5. Kan du bruge Sorts 
betænkningstid til noget stærkere?  












Simon Antoniussen – Peter Wheadon 

Sort trækker 
For en gangs skyld fandt jeg den rigtige 
kombination! 
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Bjarne´s grubleside  
(af Bjarne Berring Rasmussen) 

 

Her følger fire studier/opgaver af forskellig sværhedsgrad. 
God fornøjelse!! 
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Skanderborg konkurrencen 2006  
(af Hans Buttenschøn) 

Konkurrencen blandt klubbens medlemmer om,  hvem der kunne få flest point ved 
årets EMT blev uhyre spændende. 
I sidste runde mødtes Peer Jespersen og Dieter Dettbarn. Dieter havde 5 point og 
Peer 4½. Partiet udviklede sig meget spændende. Dieter fik et voldsomt tryk på 
Peers f2 bonde, men manglede tilsyneladende det sidste der skulle til for at trænge 
ind til kongen. Stille og roligt fik Peer taget trykket af og kørte så sejren sikkert hjem. 
Det betød han fik 5½ point og er dermed vinder af Skanderborg præmien. 
En og anden vil måske indvende, at Klaus Berg også fik 5½ point. Det er jo rigtigt, 
men der er den regel om Skanderborg præmien, at man skal have deltaget i mindst 
en klubturnering, for at kunne være med i den konkurrence. 
Så til næste år, så kan klaus være med!  

Slutstillingen  
 Navn Gruppe 1. r 2. r 3. r 4. r 5. r 6. r 7. r Tot. 
1 Peer Jespersen Basis 7  1 0 1 1 ½ 1 1 5½ 
2 Dieter Dettbarn Basis 7 0 1 1 1 1 1 0 5 
2 Nicholai Löwenstein Mester 2 ½ 1 ½ ½ ½ 1 1 5 
2 Peter Wheadon Basis 3 0 ½ 1 ½ 1 1 1 5 
5 Benjamin Christensen Basis 7 ½ 1 0 0 1 1 1 4½ 
5 Knud Aa. Jensen Genno Basis 7 1 1 1 0 ½ 0 1 4½ 
7 Knud M. Jacobsen Basis 6 ½ 0 1 1 1 ½ 0 4 
8 Søren Grymer-Hansen Basis 3 ½ ½ 0 ½ 0 1 ½ 3 
8 Colin Watson Basis 1 ½ 0 ½ 1 0 ½ ½ 3 

10 Søren Westergaard Basis 4 1 ½ 0 ½ 0 ½ 0 2½ 
10 Kai Munk Mester 2 0 0 0 1 ½ 0 1 2½ 
10 Asger J. Andersen Basis 3 0 0 ½ 1 1 0 0 2½ 
10 Trieu Dong Lieu Basis 7 0 0 ½ 1 1 0 0 2½ 
10 Morten Rasmussen Basis 2 0 ½ ½ ½ 0 ½ ½ 2½ 
15 Henning Møller Mester 2 1 0 0 0 ½ 0 ½ 2 
15 Bjarne Tornbjerg Basis 5  0 1 ½ 0 0 0 ½ 2 
 Point  6½  7 8 9½ 8½ 8 8½ 56 
 Procent  41 44 50 59 53 50 532 50 

 
 

En gó EMT 2006  
(af Hans Buttenschøn) 

Så er den 30. Skanderborg EMT afviklet.  
I historien vil den komme til at hedde EMT 2006 og jeg tror den vil blive husket som 
”igen en gó EMT. 
Jeg oplever, at der var en god og afslappet atmosfære i spillelokalerne. I al fald har 
vi det let som turneringsledere. Der er ikke mange problemer, vi skal tage stilling til i 
løbet af de syv runder. 
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Opgave 1  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk 

Opgave 2  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk 

Opgave 3  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk! 

Opgave 4  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk! 
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Deltagermæssigt knækkede kurven efter nedturen sidste år. 76 deltog i år mod 66 
sidste år og 80 i 2004.  
Vi må erkende, at der fortsat er et stykke op til rekordårene 2001 – 2003, hvor der 
var 100 – 97 og 96 deltagere, men markant flere end før 1999. Nedenstående er en 
kurve over udviklingen i alle 30 år. Bemærk, at der ikke var EMT i 1985 
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Vore gæster er uhyre trofaste. Af de 66 der var med i EMT 2005 var de 41 med igen 
i 2006. 24 af årets deltagere var godt nok ikke med sidste år, men havde været med 
i en eller flere EMTer tidligere og 11 deltagere var med for første gang i Skanderborg 
EMT. 
 

Der er dog en ting der undrer mig meget. Af de 16 spillere der deltog i mester 1 og 2 
i 2005 er der kun fire om er med igen i 2006.  
Hvad er gået galt her?  
Skanderborg er (heldigvis) den klub der har flest deltagere med, nemlig 15. Vi blev 
fulgt til dørs af Århus Skakklub der havde ikke mindre end 10 deltagere med. Heref-
ter fulgte Viby og Silkeborg med 8, Evans med 5 og  Kjellerup med 4 deltagere. I alt 
var ikke mindre end 22 klubber repræsenteret ved EM 2006. 
Vi håber næste år, at vi kan lokke lidt flere deltagere med fra Skanderborg. I krogene 
kan man høre, at andre klubber undres over, at kun 25% af klubbens medlemmer 
deltager. 
 

Den elektroniske tidsalder er over os for fuld styrke. Over 66% af deltagerne tilmel-
der sig via klubbens hjemmeside Vi kan også se, at der er mange besøg på hjem-
mesiden op til sidste tilmeldingsfrist, ligesom der er mange besøg hver torsdag, når 
resultaterne er indrapporteret. 
 
 En ting der godt kan bekymre lidt er gennemsnitsalderen på vore deltagere. Gen-
nemsnitsdeltageren ved årets EMT er født den 12. november 1958 og har et rating-
tal på 1621 
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.Sidste år var samme ”gennemsnitsdeltager” født 9. oktober 1962 og havde et 
ratingtal på 1655. Altså er gennemsnitsdeltageren blevet 4 år ældre, hvor man skulle 
mene, at han skulle være blevet et år yngre. 
Det tal hænger også godt sammen med, at der ”kun” er 11 nye med i årets EMT. 
Der var kun få skoleskakspillere med i årets felt. 
Hvorfor? 
 
Selve turneringen blev som sædvanligt ledet med god og kyndig hånd af Bjarne B. 
Rasmussen. I køkkenet regerede Vigen og Jørgen Johansen med lige så sikker 
hånd. 
Jeg har kun hørt rosende ord om deres indsats 
 
Lokalerne er der selvfølgelig nogen som hellere så var vore egne lokaliteter på Sy-
gehusvej. De er imidlertid optaget hver onsdag, så dem kan vi ikke få. 
Alternativ er at afvikle turneringen på tirsdage. Det har skiftende bestyrelser aldrig 
turdet binde an med, idet vi så kommer til at spille en aften, hvor mange af de delta-
gernes klubber selv har klubaften.  
Der har også gennem årene været overvejelser om at finde et andet sted til turne-
ringen. Og der har også været spillet forskellige steder i byen. Men når vi er oppe på 
over 70 deltagere, så skal der noget areal til og et alternativ til en skole har ingen 
hidtil kunnet anvise. I al fald ikke til pris vi giver i dag, nemlig gratis! 
 
Som det vil være deltagerne ved årets generalforsamling kendt, så var der en di-
skussion om man i lyset af den ændrede skoleferieplan skulle ændre på EMTen. 
Der var forslag om både 5 runder i stedet for syv og start på et senere tidspunkt. 
Bestyrelsen drøftede, hvad man skulle gøre og sluttede med at holde fast i både 7 
runder og start den første onsdag i august. Det eneste man ændrede var, at der i 
indbydelsen kom til at stå, at udsatte partier fra de første to runder kunne afvikles på 
tirsdage i vore klublokaler. 
8 tilmeldte gjorde ved tilmeldingen opmærksom på, at de ikke kunne spille 1. eller 2. 
runde. Det er stort set det samme antal som tidligere år.  
Så konklusionen må være, at bestyrelsen så rigtigt og fastholdt såvel antal runder 
som starttidspunkt. Et deltagerantal på 76 og en fremgang på 10 i forhold til sidste år 
er el det bedste bevis på, at deltagerne har sagt: lav EMT 2007 som I lavede EMT 
2006 
 

Men der manglede rødbeder!  
(af Hans Buttenschøn) 

Kjeld Ehlers Nielsen fra Århus Skakklub er en af vore trofaste gæster ved EMTen. 
Kjeld nyder spillet, en god kop kaffe, en stor cigar og så en rullepølsemad. 
Men i Kjelds verden hører der til rullepølsemadder både sennep og rødbeder. 
Det efterlyste han ved de to første runder uden køkkenet reagerede på det! 
Men i 3. runde tog han sagen i egen hånd. Her mødte han op med alle manglerne 
og forærede køkkenet både sennep og rødbeder, så han kunne nyde livet fuldt ud i 
Skanderborg. 
Som Kjeld så rigtig siger: Hvad er en EMT uden rødbeder!!    
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Mester 1  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    2-8 9-8 16-8 23-8 30-8 6-9 13-9    
 

1 
Silkeborg Skakklub

Steen Skov Andersen  
2132 
2168 

 
2,60 

8
0  

2
½  

3 
0  

4
0   

5 
½  

6
0   

7 
0    

 
1   

 
2136 

 
8 

 
2 

Springeren Kolding
Viggo Bové Quist  

2278 
2206 

 
3,00 

7
½   

1 
½ 

8
½  

3
0   

4 
0  

5
1 

6 
0   

 
2½ 

 
2196 

 
6 

 
3 

Skanderborg Skakklub
IM Klaus Berg  

2393 
2382 

 
4,80 

6
½ 

7 
½  

1
1  

2 
1  

8 
1  

4
 ½  

5 
 1  

 
5½  

 
2396 

 
1-2 

 
4 

Aarhus Skkaklub
IM Rasmus Skytte  

2408 
2413 

 
5,05 

5
1 

6 
1  

7
½  

1 
 1  

2 
1  

3 
 ½ 

8
½  

 
5½   

 
2418 

 
1-2 

 
5 

Århus Skakklub
Martin Skov Jakobsen

2197 
2149 

 
2,40 

4 
0 

8 
0   

6
1  

7 
½  

1 
½  

2 
  0 

3
0   

 
2    

 
2141 

 
7 

 
6 

Aarhus Skkaklub
Jakob Bjerre Jensen 

2187 
2160 

 
2,55 

3 
 ½ 

4
   

5 
0  

8 
½  

7 
0   

1 
 1  

2
1  

 
3   

 
2169 

 
5 

 
7 

Jetsmark Skakklub
IM Jens Ove Fries Niel

2380 
2396 

 
4,95 

2 
 ½ 

3
½  

4 
½  

5
½  

6 
1   

8 
 1  

1
1   

 
5   

 
2397 

 
3 

 
8 

Viborg Skakklub
Claus Rossen 

2183 
2174 

 
2,65 

1 
 1  

5
1  

2 
½  

6
½  

3 
0   

7
 0  

4 
½   

 
3½ 

 
2191 

 
4 

 
 

Mester 2  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    2-8 9-8 16-8 23-8 30-8 6-9 13-9    
 

1 
Viby Skakklub

Jens O. Fogh  
2093 
1994 

 
3,65 

8
0 

2
0  

3 
1  

4
1  

5 
0  

6
½  

7 
0   

 
2½  

 
1960 

 
5-7 

 
2 

Aarhus Skakklub
Torill Hagesæther  

2013 
1985 

 
3,60 

7
½   

1 
1 

8
1  

3
0   

4 
1  

5
½  

6 
 0  

 
4 

 
1997 

 
4 

 
3 

Skanderborg Skakklub
Kai Munk  

2029 
1964 

 
3,35 

6
0 

7 
0   

1
0  

2 
1  

8 
½  

4
0  

5 
1   

 
2½  

 
1939 

 
5-7 

 
4 

SIlkeborg Skakklub
Peter Poulsen  

2088 
1949 

 
3,20 

5
0 

6 
½  

7
½  

1 
0  

2 
0  

3 
1 

8
½  

 
2½  

 
1928 

 
5-7 

 
5 

Randerss Skakklub
Oluf Øe  

2033 
1914 

 
2,80 

4 
1 

8 
1  

6
½  

7 
½  

1 
1  

2 
½  

3
0   

 
4½   

 
1965 

 
3 

 
6 

Skakklubben af 1968
Bjarne Pedersen 

2067 
1993 

 
3,65 

3 
 1 

4
½  

5 
½  

8 
1  

7 
½  

1 
½  

2
1  

 
5   

 
2023 

 
1-2 

 
7 

Skanderborg Skakklub
Nicolai Löwenstein  

2130 
2039 

 
4,15 

2 
 ½ 

3
1  

4 
½  

5
½  

6 
½  

8 
1   

1
1   

 
5  

 
2056 

 
1-2 

 
8 

Skanderborg Skakklub
Henning Møller 

2061 
1982 

 
3,60 

1 
 1 

5
0 

2 
0  

6
0  

3 
½   

7
0   

4 
½  

 
2 

 
1934 

 
8 

 
 
 
 
 

Side 19 

Basis 1  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    2-8 9-8 16-8 23-8 30-8 6-9 13-9    
 

1 
Skolernes Skakklub

Jesper Riis Larsen  
 

1864 
 

3,65 
8

½ 
2

0  
3 
½  

4
0  

5 
0 

6
0  

7 
0   

 
1   

 
1785 

 
8 

 
2 

Skødstrup Skakklub
Willy Møller Nielsen  

 
1852 

 
3,60 

7
1   

1 
1 

8
0  

3
0   

4 
1  

5
0  

6 
 ½  

 
3½ 

 
1849 

 
4 

 
3 

Skanderborg Skakklub
Colin Watson  

 
1860 

 
3,65 

6
½ 

7 
0   

1
½  

2 
1  

8 
0  

4
½  

5 
½ 

 
3  

 
1841 

 
5-6 

 
4 

Aarhus Skakklub
Søren T. Sørensen  

1907 
1826 

 
3,25 

5
½ 

6 
½  

7
0  

1 
1  

2 
0  

3 
½  

8
0   

 
2½   

 
1807 

 
7 

 
5 

Vejlby-Risskov Skakklub
Claus Vangsgaard  

 
1826 

 
3,25 

4 
½ 

8 
0  

6
½  

7 
½  

1 
1  

2 
1  

3
½  

 
4    

 
1849 

 
3 

 
6 

Randers Skakklub
Jørn Bach Sørensen 

2036 
1836 

 
3,35 

3 
 ½ 

4
½  

5 
½  

8 
0  

7 
0  

1 
1   

2
½  

 
3  

 
1826 

 
5-6 

 
7 

Silkeborg Skakklub
Kasper M. Jørgensen  

 
1863 

 
3,65 

2 
 0 

3
1  

4 
1  

5
½  

6 
1  

8 
0   

1
1   

 
4½  

 
1889 

 
2 

 
8 

Viby Skakklub
Peter Grove 

2942 
1853 

 
3,60 

1 
 ½ 

5
1 

2 
1  

6
1  

3 
1   

7
1   

4 
1   

 
6½ 

 
1967 

 
1 

 
 

Basis 2  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    2-8 9-8 16-8 23-8 30-8 6-9 13-9    
 

1 
 Skanderborg Skakklub

Morten Rasmussen  
1979 
1719 

 
3,10 

8
0 

2
½  

3 
½  

4
½  

5 
0  

6
½  

7 
½  

 
2½  

 
1701 

 
6-7 

 
2 

Skakklubben Evans, Vejle
Bjørn Laursen  

1958 
1811 

 
4,15 

7
½   

1 
½ 

8
+  

3
½  

4 
½  

5
1  

6 
½  

 
4½ 

 
1810 

 
2 

 
3 

Kjellerup Skakklub
Erik Ruskjær  

 
1685 

 
2,70 

6
0 

7 
0   

1
½  

2 
½  

8 
1  

4
½  

5 
½  

 
3  

 
1694 

 
5 

 
4 

Skakklubben Evan, Vejle
Jan Møller Iversen  

 
1728 

 
3,20 

5
½ 

6 
½  

7
½  

1 
½  

2 
½  

3 
½  

8
+   

 
4    

 
1734 

 
3-4 

 
5 

Horsens Skakkforening
Vagn Skov Andersen  

 
1711 

 
3,00 

4 
½ 

8 
½  

6
0  

7 
0  

1 
1  

2 
0  

3
½  

 
2½   

 
1696 

 
6-7 

 
6 

Aarhus Skakklub
Anders Nielsen 

 
1782 

 
3,80 

3 
 1 

4
½  

5 
1  

8 
½  

7 
0  

1 
½  

2
½  

 
4   

 
1788 

 
3-4 

 
7 

Horsens Skakforening
Erik Pedersen  

 
1821 

 
4,20 

2 
½ 

3
1  

4 
½  

5
1  

6 
1  

 8 
+   

1
½  

 
5½  

 
1845 

 
1 

 
8 

Aarhus Skakklub
Kasper Jon Dreiberg 

 
1780 

 
3,75 

1 
1 

5
½ 

2 
-  

6
½  

3 
0   

7
-   

4 
-   

 
2  

 
1771 

 
8 
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Basis 3  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    2-8 9-8 16-8 23-8 30-8 6-9 13-9    
 

1 
Nordre Skakklub

Philip D.D. Møller  
 

1592 
 

3,25 
8

1 
2

½  
3 

1  
4

0  
5 

1 
6

0  
7 

0   
 

3½  
 

1602 
 

4 
 

2 
Skakkl. Evans Vejle

René Lorentzen  
 

1585 
 

3,20 
7

0   
1 
½ 

8
0  

3
½  

4 
0  

5
1  

6 
 ½  

 
2½ 

 
1554 

 
6-7 

 
3 

Horsens Skakforening
Søren Grymer Hansen  

 
1627 

 
3,65 

6
½ 

7 
½  

1
0  

2 
½  

8 
0  

4
1  

5 
½ 

 
3  

 
1608 

 
5 

 
4 

Skanderborg Skakklub
Asger J. Andersen  

 
1587 

 
3,20 

5
0 

6 
0  

7
½  

1 
1  

2 
1  

3 
0  

8
0   

 
2½   

 
1556 

 
6-7 

 
5 

Hinnerup Skakklub
Hans J. Mikkelsen  

 
1571 

 
3,00 

4 
1 

8 
½  

6
0  

7 
0  

1 
0  

2 
0  

3
½  

 
2    

 
1526 

 
8 

 
6 

Skakklubben af 1968
Jesper Karup 

 
1658 

 
4,00 

3 
 ½ 

4
1  

5 
1  

8 
½  

7 
½  

1 
1   

2
½  

 
5  

 
1688 

 
1-2 

 
7 

Skakklubben Evans, Vejle
Erik Pontoppidan  

 
1672 

 
4,15 

2 
 1 

3
½  

4 
½  

5
1  

6 
½  

8 
0   

1
1   

 
4½  

 
1683 

 
3 

 
8 

Skanderborg Skakklub
Peter Wheadon 

 
1639 

 
3,75 

1 
 0 

5
½ 

2 
1  

6
½  

3 
1   

7
1   

4 
1   

 
5  

 
1677 

 
1-2 

 
 

Basis 4  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    2-8 9-8 16-8 23-8 30-8 6-9 13-9    
 

1 
 Tjele Skakklub

Mikkel Motzkus  
 

1540 
 

3,50 
8

0 
2

½  
3 

1  
4

1  
5 

1  
6

½  
7 
½  

 
4½  

 
1585 

 
2-3 

 
2 

Skanderborg Skakklub
Søren Westergaard  

 
1489 

 
2,95 

7
1   

1 
½ 

8
0  

3
½  

4 
0  

5
½  

6 
0   

 
2½ 

 
1469 

 
6-7 

 
3 

Skødstrup Skakklub
Leo Christiansen  

 
1549 

 
3,65 

6
1 

7 
1   

1
0  

2 
½ 

8 
½  

4
0  

5 
½  

 
3½ 

 
1542 

 
5 

 
4 

Viby Skakklub
Eskild Ebbesen  

 
1528 

 
3,40 

5
1 

6 
½ 

7
1  

1 
0  

2 
1  

3 
1  

8
½  

 
5    

 
1600 

 
1 

 
5 

Skakklubben Evans, Vejle
Karsten Kierkegaard  

 
1530 

 
3,40 

4 
0 

8 
½  

6
0  

7 
0  

1 
0  

2 
½  

3
½  

 
1½   

 
1445 

 
8 

 
6 

Vejlby-Risskov Skakklub
Torben Hansen 

 
1530 

 
3,40 

3 
0 

4
½ 

5 
1  

8 
½  

7 
½  

1 
½  

2
1  

 
4   

 
1557 

 
4 

 
7 

Hinnerup Skakklub
Villy Knop  

 
1568 

 
3,80 

2 
0 

3
0  

4 
0  

5
1  

6 
½  

 8 
½  

1
½  

 
2½  

 
1510 

 
6-7 

 
8 

Randers Skakklub
Carl Evald Nielsen 

 
1567 

 
3,80 

1 
1 

5
½ 

2 
1  

6
½  

3 
½   

7
½  

4 
½  

 
4½  

 
1599 

 
2-3 
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Basis 5  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    2-8 9-8 16-8 23-8 30-8 6-9 13-9    
 

1 
Viby Skakklub

Tobias R. Boje  
 

1469 
 

4,00 
8

1 
2

1  
3 

1  
4

1  
5 
½ 

6
1  

7 
1   

 
6½  

 
1603 

 
1 

 
2 

Kjellerup Skakklub
Allan Branth  

 
1469 

 
4,00 

7
1   

1 
0 

8
1  

3
1   

4 
1  

5
½  

6 
 ½  

 
5 

 
1514 

 
3 

 
3 

Viby Skakklub
Kurt Frede Aalbæk  

 
1457 

 
3,80 

6
1 

7 
1   

1
0  

2 
0  

8 
1  

4
1  

5 
0 

 
4  

 
1466 

 
4 

 
4 

Skanderborg Skakklub
Bjarne Tornbjerg  

 
1436 

 
3,60 

5
0 

6 
1  

7
½  

1 
0  

2 
0  

3 
0  

8
½  

 
2   

 
1364 

 
6 

 
5 

Silkeborg Skakklub
Alexander Almasy  

 
1426 

 
3,50 

4 
1 

8 
1  

6
1  

7 
1 

1 
½  

2 
½  

3
1   

 
6    

 
1561 

 
2 

 
6 

Silkeborg Skakklub
Kurt Nielsen 

 
1399 

 
3,20 

3 
 0 

4
0  

5 
0  

8 
0  

7 
0  

1 
0   

2
½  

 
½  

 
1278 

 
8 

 
7 

Skakklubben af 1968
Søren Bennedsen  

 
1391 

 
3,10 

2 
 0 

3
0  

4 
½  

5
0 

6 
1  

8 
1   

1
0   

 
2½  

 
1364 

 
5 

 
8 

Viby Skakklub
Hans Cramer 

 
1381 

 
2,95 

1 
 0 

5
0 

2 
0  

6
1  

3 
0   

7
0   

4 
½  

 
1½ 

 
1316 

 
7 

 
 

Basis 6  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    2-8 9-8 16-8 23-8 30-8 6-9 13-9    
 

1 
 Gudenådalens Skakklub

Henning Stausgaard  
 

1375 
 

4,15 
8

½ 
2

1  
3 

0  
4

0  
5 

0  
6

0  
7 

0   
 

1½  
 

1256 
 

8 
 

2 
Viby Skakklub

Torben Fogh  
 

1278 
 

3,10 
7

0   
1 

0 
8

0  
3

0   
4 

0  
5

1  
6 

1   
 

2 
 

1229 
 

7 
 

3 
Skødstrup Skakklub

Bent Faust Andersen  
 

1287 
 

3,20 
6

0 
7 

1   
1

1  
2 

1  
8 

½  
4

½  
5 

0   
 

4  
 

1323 
 

4-5 
 

4 
Silkeborg Skakklub

Knud M. Jacobsen  
 

1312 
 

3,40 
5

½ 
6 

0  
7

1  
1 

1  
2 

1  
3 
½  

8
0   

 
4    

 
1339 

 
4-5 

 
5 

Hørning Skakklub
Martin Posselt  

 
1272 

 
3,00 

4 
½ 

8 
0  

6
0  

7 
0  

1 
1  

2 
0  

3
1   

 
2½   

 
1250 

 
6 

 
6 

Silkeborg Skakklub
Nenad Kikanovic 

 
1375 

 
4,15 

3 
 1 

4
1  

5 
1  

8 
0  

7 
½  

1 
1   

2
0  

 
4½   

 
1391 

 
2-3 

 
7 

Viby Skakklub
Mogens Engsig-Karup

 
1304 

 
3,35 

2 
1 

3
0  

4 
0  

5
1  

6 
½  

 8 
1   

1
1   

 
4½  

 
1356 

 
2-3 

 
8 

Aarhus Skakklub
Kjeld Ehlers 

 
1323 

 
3,60 

1 
½ 

5
1 

2 
1  

6
1  

3 
½   

7
0   

4 
1  

 
5  

 
1386 

 
1 
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Basis 7  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    2-8 9-8 16-8 23-8 30-8 6-9 13-9    
 

1 
Skanderborg Skakklub

Trieu Dong Lieu  
 

1097 
 

3,55 
2 

0 
12
0 

4 
½  

10 
1  

11 
1 

6
0  

8
0   

 
2½  

 
1050

 
7-11 

 
2 

Kjellerup Skakklub
Søren Hansen  

 
1000 

 
2,85 

1 
1   

3 
0 

6 
0  

5
0   

10
½  

4 
1  

11 
0  

 
2½ 

 
1000

 
7-11 

 
3 

Hobro Skakklub
Søren Mortensen  

 
1000 

 
2,35 

4 
1 

2
1   

8 
0  

6 
0  

7
0  

5 
1  

9
0 

 
3  

 
1029

 
6 

 
4 

Kjellerup Skakklub
Jan Tastesen  

 
1000 

 
2,70 

3 
0 

5 
½  

1 
½  

11
1  

12 
0  

2
0  

10 
½  

 
2½  

 
1000

 
7-11 

 
5 

Åbyhøj Skakklub
J. Finnerup Madsen  

 
1217 

 
4,75 

6 
0 

4
½  

10 
1  

2 
1  

8
0  

3
0  

12
0   

 
2½  

 
1116

 
7-11 

 
6 

Skanderborg Skakklub
Peer Jespersen 

 
1083 

 
3,10 

5 
 1 

8 
0  

2 
1  

3
1  

9 
½  

1 
1   

7
1  

 
5½  

 
1209

 
2 

 
7 

Skanderborg Skakklub
Dieter Dettbarn  

 
1202 

 
4,30 

8 
 0 

10
1  

11 
1  

12 
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Aarhus Skakklub
Viggo Kallenbach 
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Skanderborg Skakklub
Knud Aage Jensen  
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Silkeborg Skakklub
Erik Søe Kristensen  
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Aarhus Skakklub
Søren D. Hafstrøm  
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Skanderborg Skakklub
Benjamin Christense  
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Optaktstævne til ny sæson i skoleskak.  
(af Hans Buttenschøn) 

De senere år er skoleskaksæsonen i Århus Amt indledt med et optaktstævne, hvor 
de fire bedste i hver aldersgruppe i det forgangne års Grand Prix serie bliver inviteret 
til at deltage. 
I år havde Skanderborg tre deltagere med i det fine selskab og det kunne have ble-
vet til fire, idet Benjamin Christensen var første reserve til at deltage.  
Der blev brug for ham, men da tilbuddet kom meget sent, så han havde disponeret 
til anden side. 
Af de tre som deltog gik det bedst for Mads Andersen, der gjorde rent bord og vandt 
alle partier og dermed førstepladsen i sin aldersgruppe. 
Nichlaes Harder var med i gruppen for de ældste elever og fik en smuk 2. plads. 
Anton Lund blev en lige så smuk nr. fire. Anton var uheldig i et par situationer. 
 
Stævnet blev afviklet sidste torsdag i august sidst på eftermiddagen i Bruuns Galleri, 
der også meget generøst havde stillet præmier til rådighed. 
En rigtig god reklame for skoleskak! 
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Kalender  
Torsdag den 28. sep 4 – by – turnering i Silkeborg 
Tirsdag den  3. okt. 3. runde i klubturneringen 
Tirsdag den 10.  okt. 4. runde i klubturneringen  
Tirsdag den  17. okt. Temaaften 
Tirsdag den 24.  okt. 5. runde i klubturneringen 
Tirsdag den 31. okt. holdskak 
Søndag den 5. nov. 1. holdet hjemme mod Viby II 
Tirsdag den 7. nov. 6. runde i klubturneringen 

 
 

Løsning på Kombiner med Peter!  
Opgave 1:  
1.   – dxe4, 2. Sxe5 – Sf6 (så kan den hvide dronning ikke komme til h5) 3. Sxc6 – 
bxc6, 4. Lxc6+ - Ld7, 5. Lxa8 – Lg4! fanger dronningen. 
Opgave 2:  
1. Lxg7 – Lxg7 (alle andre træk fører til mat om få træk . F.eks 1.  – De6, 2. Lxe5+ - 
Kh7, 3. Tg7+ - Kh8, 4. Tg6+ - Kh7, 5. Dh6 mat) 2. Dh6 – De5, 3. Dg6 og intet kan 
forhindre 4. Th4, hvorefter Sort er hjælpeløs. 
Opgave 3:  
1.  – Dg5+, 2. Kh1 (2. Kf1 – Lh3 mat) 2.  – Txf2, 3. Lf3 eller Lf1 – Txd2 og Sort 
vinder en officer. 
 Opgave 4:  
1.   – gxh2, 2. Txe8+ - Lxe8, 3. Lf2 – Dxf2! 4. Txf 2 – Sg3+, 5. Kxh2 – Th6+, 6. Kg1 
– Th1 mat. 
 
 

Løsning på Bjarne`s grublerier!  
Opgave nr.1  
Forfatter: O. WURZBURG – Correspon-
dence Chess League of America Bulle-
tin 1935 
1. Da5!       Kxg5 2.Dd8# 
                   Lxg5 2.De1# 
                   b4 2.Sexg6 
                   Se ~ 2.Tg4# 
                   Sd~ Sf3# 
 

Opgave nr. 2  
Forfatter: S. M. KATZ (←F. Janet) - Die 
Kleine Volkzeitung 1937 
1.Sc2!  bxc2              2.Tdxc2# 
             Kxb2             2.Da1# 
             Kxd2             2.De1# 
             Kxc4             2.Dc6# 

Opgave nr. 3  
Forfatter: V. DE BARBIERI -  Revista 
Romana de Sah  1938 
1. Dd3!         Kxf4          2..De3# 
                     Kf6            2.Dxf5# 
                     Txf4           2.Lg7# 
                     Lxd3/Le4   2.Ld6# 
 

Opgave nr.4  
Forfatter: G. MOTT-SMITH – Chess 
review  1939 
1.Ka2!      Db4                2.Dc2# 
                 Da3+              2.Dxa3# 
                 Da7/Dd5+      2.Sd5(+)# 
                 Dc4+              2.Dxc4# 
                 Db5                2.Dd4# 
                 Da5                 2.Dxa5# 
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